ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по обеспечению своевременной выплаты
заработной платы и содействию в осуществлении контроля за полнотой уплаты

налогов (сборов) в бюджеты всех уровней и страховых взносов
от 16.07.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 33 человека (список прилагается)

1. Информация о проделанной работе Рабочей группы по вопросу состояния
задолженности по заработной плате в организациях всех форм собственности

Камчатского края за 2 квартал 2024 года
(Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рабочей группе по вопросу состояния задолженности по выплате
заработной платы в организациях всех форм собственности Камчатского края
(далее – Рабочая группа):

1.1.1. продолжить работу по сверке и анализу оперативной информации по

4 основным группам хозяйствующих субъектов («экономически активные»,
«находящиеся в стадии ликвидации», «находящиеся в стадии банкротства» и
«ликвидированные») с указанием наличия либо отсутствия фактов разногласий у
членов Рабочей группы по вопросу сумм задолженности по заработной плате

срок — ежемесячно до 15 числа;

1.1.2. рекомендовать членам Рабочей группы при наличии разногласий в

отношении сумм задолженности по заработной плате в конкретных хозяйствующих
субъектах предоставлять в Министерство труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края копии документов, подтверждающих возникновение или
погашение указанной задолженности

2

срок — ежемесячно до 20 числа;

1.1.3. рассмотреть результаты работы Рабочей группы за 3 квартал 2024 года на

следующем заседании Межведомственной комиссии по обеспечению своевременной
выплаты заработной платы и содействию в осуществлении контроля за полнотой
уплаты налогов (сборов) в бюджеты всех уровней и страховых взносов

срок — 15.11.2024.

2. Информация о реализации мер по недопущению образования задолженности, а
также о погашении имеющейся задолженности по заработной плате

(Ниценко Н.Б., Луговой В.В., Родина Э.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать Администрации  Вилючинского городского округа
(Головчаку И.В.) проработать с конкурсным управляющим МУП «Автодор» вопросы
поиска источников средств в целях погашения задолженности по заработной плате
работникам предприятия

срок — 23.08.2024;

2.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) организовать рабочую встречу Администрации Вилючинского
городского округа, УФНС России по Камчатскому краю и конкурсного
управляющего МУП «Автодор» в целях проработки вопросов возможности
изменения очередности погашения кредиторской задолженности в пользу выплаты
заработной платы работникам

срок  — 05.08.2024.

3. О реализации ведомственного контроля, а также о содействии в проведении
взыскании взыскании дебиторской задолженности и урегулировании

и предупреждении кредиторской задолженности муниципальных организаций,
в качестве мер по предотвращению причин образования задолженности

по заработной плате
(Луговой В.В., Петренко В.А.)

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать Администрациям городских, муниципальных округов и
муниципальных районов в Камчатском крае предусмотреть при планировании на
очередной год проверок в рамках ведомственного контроля по соблюдению

3

требований трудового законодательства, включение в план организаций имеющих
риски нарушений требований трудового законодательства

срок — 20.11.2024;

3.2. Рекомендовать Главе Усть-Камчатского сельского поселения

(Аликину Е.Н.) включить в план проведения ведомственных проверок на 2025 год
проведение проверки в отношении МУП «УК Ключи»

срок — 20.11.2024;

3.3. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) организовать при участии Государственной инспекции труда в
Камчатском крае и Прокуратуры Камчатского края проведение семинара для
исполнительных органов Камчатского края и органов местного самоуправления
Камчатского края по вопросам организации и ведомственной контрольной
деятельности в целях пресечения правонарушений в сфере трудового
законодательства

срок — 15.11.2024.

4. О текущей ситуации по задолженности заработной платы в Рыболовецкой артели
«Колхоз Красный труженик»

(Луговой В.В., Здетоветский А.Г.)

РЕШИЛИ:

4.1. Рекомендовать председателю Рыболовецкой артели «Колхоз Красный
труженик» проинформировать Министерство труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, Министерство рыбного хозяйства Камчатского края о
проведенной работе по принимаемым мерам по предупреждению образования
задолженности по заработной плате

срок — 15.11.2024.

5. О наличии задолженности по платежам в бюджет организаций бюджетной сферы

и унитарных предприятий Камчатского края

(Романенко Ю.В.)

РЕШИЛИ:

5.1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.) совместно с УФНС России по Камчатскому краю продолжить вести
аналитическую работу по задолженности по налогам в муниципальных (местных) и
краевых организациях Камчатского края

4

срок — ежеквартально;

5.2. Рекомендовать Администрациям городских, муниципальных округов и
муниципальных районов в Камчатском крае проанализировать сложившуюся
ситуацию и принять меры по снижению налоговой задолженности в
подведомственных организациях

срок — 15.08.2024.

Председатель
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

 5

СПИСОК
участников Межведомственной комиссии по обеспечению своевременной выплаты

заработной платы и содействию в осуществлении контроля за полнотой уплаты
налогов (сборов) в бюджеты всех уровней и страховых взносов

от 16.07.2024

Правительство Камчатского края

1. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

2. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края;

3. ГОРЕЛОВА
Юлия Олеговна

исполняющий обязанности Министра социального
благополучия и семейной политики Камчатского
края;

4. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

Министр рыбного хозяйства Камчатского края;

5. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

6. САФОНОВ
Александр Сергеевич

Министр транспорта и дорожного строительства
Камчатского края;

7. МАНДРИК
Инга Эйнаровна

заместитель Министра экономического развития
Камчатского края;

8. ЛУГОВОЙ
Владислав Владимирович

начальник отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

 6

9. НИКОЛЕНКО
Наталья Николаевна

начальник отдела экономики и межбюджетных
трансфертов - главный бухгалтер Министерства
образования Камчатского края;

Органы местного самоуправления Камчатского края

10. ВОЛКОВ
Кирилл Сергеевич

Глава администрации Усть-Большерецкого
муниципального района (в режиме ВКС);

11. ВОРОВСКИЙ
Андрей Викторович

Глава администрации Соболевского
муниципального района (в режиме ВКС);

12. ВЬЮНОВ
Анатолий Владимирович

Глава администрации Быстринского
муниципального округа (в режиме ВКС);

13. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава администрации Карагинского
муниципального района (в режиме ВКС);

14. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава администрации Тигильского
муниципального округа (в режиме ВКС);

15. ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

Глава администрации городского округа «поселок
Палана» (в режиме ВКС);

16. СЕРГУНИН
Александр Валерьевич

Первый заместитель Главы администрации
Алеутского муниципального округа (в режиме
ВКС);

17. ПЕТРЕНКО
Виктор Андреевич

заместитель Главы администрации Елизовского
муниципального района – начальник Управления
финансово-бюджетной политики;

18. ЧУБКОВА
Ольга Сергеевна

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа –
руководителя Управления финансов
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

 7

19. БАБУЛЕНКО
Светлана Юрьевна

исполняющий обязанности руководителя
финансового Управления администрации
Мильковского  муниципального округа
(в режиме ВКС);

20. ЛУЦЮК
Марина Юрьевна

начальник финансового Управления
администрации Пенжинского муниципального
района (в режиме ВКС);

21. РОДИНА
Элла Валериевна

руководитель Финансового Управления
администрации Вилючинского городского округа
(в режиме ВКС);

22. ФИДЕЛЬСКИХ
Татьяна Валерьевна

руководитель Управления финансов
администрации Усть-Камчатского
муниципального округа (в режиме ВКС);

Территориальные органы Федеральных органов Российской Федерации

23. ТАРАКАНОВ
Вячеслав Юрьевич

руководитель Территориального органа
Федеральной службы государственной статистики
по Камчатскому краю, заместитель председателя
комиссии;

24. КОЖЕВНИКОВ
Алексей Николаевич

заместитель руководителя Государственной
инспекции труда в Камчатском крае;

25. КЕЦКО
Константин Владимирович

заместитель начальника Управления
экономической безопасности и противодействия
коррупции Управления Министерства внутренних
дел России по Камчатскому краю – начальник
отдела №2;

26. ЛАЗАРЕВА
Елена Анисимовна

заместитель руководителя Управления
Федеральной службы судебных приставов России
по Камчатскому краю и Чукотскому автономному
округу;

 8

27. РОМАНЕНКО
Юлия Васильевна

заместитель руководителя Управления
федеральной налоговой службы России по
Камчатскому краю;

28. РОМАНОВА
Ольга Владимировна

начальник отдела федерального государственного
контроля (надзора) № 1 – главный
государственный инспектор труда
Государственной инспекции труда в Камчатском
крае;

29. КУЗИЧКИНА
Виктория Валерьевна

заместитель начальника управления
персонифицированного учета и
администрирования страховых взносов Отделения
Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Камчатскому краю;

30. ОНИЩЕНКО
Юлия Николаевна

ведущий специалист-эксперт отдела
государственного земельного надзора, геодезии и
картографии, землеустройства и мониторинга
земель, кадастровой оценки недвижимости и
контроля (надзора) в сфере саморегулируемых
организаций Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и
картографии по Камчатскому краю по
Камчатскому краю;

Региональные органы Камчатского края

31. КОСТЫЛЕВ
Алексей Владленович

Председатель Общественной палаты Камчатского
края, директор филиала ФГУП ВГТРК
«Государственная телевизионная и
радиовещательная компания «Камчатка»;

32. СЫРОВАТКО
Игорь Александрович

Представитель регионального объединения
работодателей «Камчатское объединение
социальных учреждений», директор
КГАУ «Елизовский дом-интернат
психоневрологического типа»;

 9

Приглашенные должностные лица

33. НАЩИНСЬКАЯ

Дарья Сергеевна
–

Прокурор отдела по надзору за исполнением
федерального законодательства Прокуратуры
Камчатского края.